
Behandling med blæredæmpende 
medicin
Blæredæmpende medicin kan gives til børn og unge med hyppig vandladning og/eller 
bydende vandladningstrang eventuelt kombineret med urininkontinens, oftest på baggrund 
af en overaktiv blære. Den overaktive blære får hele tiden mange nerveimpulser, som 
medfører, at den trækker sig sammen. Hvis blæren kun trækker sig lidt sammen, føles det 
som vandladningstrang. Når blæren trækker sig helt sammen, starter vandladningen og 
kan næsten ikke standses ved viljens kraft.

Sådan virker medicinen
Medicinen virker på blæremusklen, så den bliver mindre følsom for de nerveimpulser, der 
får den til at trække sig sammen. Det betyder, at barnet vil have færre vandladninger per 
dag, et lidt større blærerumfang og mindre kraftig vandladningstrang, samt færre uheld.

Sådan foregår behandlingen
Vi har lavet en elektronisk recept, og I kan hente medicinen på et hvilket som helst apotek 
i Danmark. Følg den behandlingsplan, som er lavet til jeres barn. 

Når barnet har taget medicinen i 4-6 uger, kan I begynde at vurdere effekten af 
behandlingen. Virker medicinen efter hensigten skal barnet fortsætte behandlingen i 
mindst 3-6 måneder.

Bivirkninger
Det er sjældent, at der er bivirkninger af medicinen, men da medicinen ikke kun virker på 
blæremusklen, men også på andre muskler og organer er der nogle bivirkninger, I skal 
være opmærksomme på. De almindeligste bivirkninger er mundtørhed, forstoppelse, tørre 
øjne, svimmelhed og hovedpine.

Hvis medicinen virker alt for godt, er der risiko for, at blæren ikke tømmes, og det kan 
betyde at behandlingen skal justeres. Læs indlægssedlen eller se mere på 
https://www.medicin.dk 
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Kontrol
Barnet vil efter 6-8 ugers behandling blive indkaldt til en blæreskanning. Her skanner vi 
blæren efter en vandladning for at se, om medicinen giver anledning til dårlig 
blæretømning. Dårlig blæretømning betyder, at det vil være urin tilbage i blæren efter en 
vandladning. Er dette er tilfældet, kan barnet være nødt til at stoppe med medicinen, da 
rest-urin øger risikoen for urinvejsinfektion.

Husk at møde med fyldt blære til kontrollen. 

Kontakt og mere viden
Har I spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os. 

Ambulatorium for Børn og Unge,
Videnscenter for urininkontinens
Sekretær
Tlf. 97 66 33 30
Vi træffes bedst: Mandag – fredag 10.00 – 12.00
Mail: borneinkontinens@RN.dk

Modtagelsen for Børn og Unge
Tlf. 97 66 34 21
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